Financieel Jaarverslag 2017

Balans per 01-01-2017
Liquiditeit:

Triodos Bank 751,13
Nog te betalen (bankkosten) -24,64
Totaal 726,49
Balans per 31-12-2017

Triodos Bank 2.037,84
Nog te betalen kosten -1.726,08
Totaal 311,76
Inkomsten 2017

Subsidie NRG (RG) € 2.000,00
Donaties € 110,00
Totaal € 2.110,00

Uitgaven 2017

Bijdrage aan exploitatie tijdschrift De Republikein
Redactiekosten

Publiciteitskosten

Bestuurskosten

Bankkosten

Totaal
Verlies 2017 € 414,73

Toelichting

1.700,00
445,00
210,05

46,00
123,68

2.524,73

Het afgelopen jaar leek gunstig te beginnen dankzij gulle donoren, maar dat bleef niet zo. De
donaties liepen in het afgelopen jaar sterk terug, waardoor de financiéle ruimte die de donoren
hadden geschapen weer verdween. Ons budget werd dus nog verder beperkt. Gelukkig bleef het
Republikeins Genootschap het tijdschrift De Republikein steunen met een subsidie van € 2.000,00.
Toch heeft de stichting dit jaar een verlies van iets meer dan € 400,00 moeten incasseren. In het
laatste kwartaal van 2017 is het aantal abonnees van De Republikein gestegen, hetgeen weer een
lichtpuntje is. Het blijft echter noodzakelijk om meer aandacht te schenken aan onze publiciteit en
om opnieuw te proberen donoren voor ons tijdschrift te vinden.

Paul van der Heijden, penningmeester



